
Zelenskyj říká Maďarsku, aby si v
Ukrajinském konfliktu vybralo stranu
- CZ24 News | 27. března 2022

UKRAJINA/MAĎARSKO: Poté, co se na Maďarsko naléhalo, aby si vybralo v Ukrajinském konfliktu
stranu, řekl ministerský předseda Viktor Orbán, že jeho země je na své vlastní straně.

V odpovědi na výzvu ukrajinského prezidenta Volodymyra Zelenskeho, aby Budapešť v tom konfliktu
mezi Kyjevem a Moskvou skončila s tím sezením na plotě, tak v sobotu vydal Orbán prohlášení,
tvrdící, že „Maďarsko je na maďarské straně.“

RT hlásí: Orbán řekl, že ač jeho země nemůže být „lhostejná“ k „rusko-ukrajinské válce probíhající
v našem sousedství,“ tak si Maďarsko bude v první řadě hledět svých vlastních zájmů a bude zastávat
„maďarský postoj.“ Zdůrazňujeme, že Budapešť „se chce držet mimo tuto válku,“ to však nebrání
tomu, abychom nepomáhali „lidem v nouzi.“

Toto prohlášení přišlo jako reakce na Zelenského naléhání na Orbána, aby si vybral stranu konfliktu.
Ukrajinský prezident v pátek v rozhovoru s vůdci EU přes video poděkoval pobaltským státům,
Polsku, Francii a Německu za jejich podporu, upozornil ale, že Maďarsko si stále odmítá vybrat si
stranu. Vyzval Budapešť, aby „se za sebe rozhodla, s kým je.“ Zelenskyj přímo promlouvající
k Orbánovi se ho zeptal, zda ví, „co se děje v Mariupolu,“ čímž poukazoval na obležené jižní přístavní
město, které v posledních dnech zažívalo těžké boje.

Zelenskyj zopakoval svůj požadavek, aby byla žádost jeho země o vstup do EU rychle posouzena, a
znovu apeloval zvláště na Maďarsko, aby tento návrh neblokovalo.

Maďarsko na rozdíl od jiných členských států EU hraničících s Ukrajinou, zatím odmítalo poslat
Kyjevu buď zbraně, nebo umožnit jiným zemím, aby poslaly takové zásilky přes jeho území.

Orbán argumentoval, že asi 85% jejich plynu a přes 60% jejich ropy se dováží z Ruska, takže nebude
v nejlepším zájmu Budapešti dráždit Moskvu.

Maďarský ministerský předseda však ve svém posledním prohlášení zdůrazňoval, že „Rusům musí
být jasné, že pokračovat v této válce, nestojí za to,“ kdy spolu s tím varoval, že Evropa by se měla
vyhýbat tomu, aby ubližovala „více sobě než Rusům.“ Rovněž vyzval Brusel, aby Maďarsku poskytl
více peněz, aby se mohlo postarat o příliv ukrajinských uprchlíků.

Fact checked

 

 

ZDROJ:  newspunch.com/zelensky-tells-hungary-to-choose-a-side-in-the-ukrainian-conflict  /
 reformy.cz

https://cz24.news/zelenskyj-rika-madarsku-aby-si-v-ukrajinskem-konfliktu-vybralo-stranu/
https://cz24.news/zelenskyj-rika-madarsku-aby-si-v-ukrajinskem-konfliktu-vybralo-stranu/
https://www.rt.com/news/552747-hungarian-pm-responds-zelensky-call/

